Общественная спортивная организация

«БЕЛОРУССКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРИЕНТИРОВАНИЯ»

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г. Минск                                                                                      23 июля 2018 г.

Международная федерация спортивного ориентирования (ИОФ)

приняла решение о проведении с 27 по 30 июня 2019 года Чемпионата

Европы по спортивному ориентированию среди юношей в г. Гродно

(Республика Беларусь).

Гродненская областная организация Общественной спортивной

организации «Белорусская федерация ориентирования» (ОСО «БФО»)

активно включилась в подготовку указанного спортивного мероприятия.

Инициативу по проведению в Республике Беларусь Чемпионата

Европы по спортивному ориентированию среди юношей 2019 года

поддержали Гродненский областной исполнительный комитет и

Министерство спорта и туризма Республики Беларусь.

Президиум Общественной спортивной организации «Белорусская

федерация ориентирования» РЕШИЛ:

1. Просить Совет ОСО «БФО» и клубы спортивного ориентирования

предпринять все возможные действия (меры) по оказанию поддержки

Организационному комитету и Дирекции по проведению Чемпионата

Европы по спортивному ориентированию среди юношей 2019 года

(далее – соревнования).

2. Назначить директором соревнований Ародя Эдварда

Станиславовича, заместителя председателя ОСО «БФО», председателя

Гродненской областной организации ОСО «БФО».

3. Поручить директору соревнований:

3.1. Открыть расчетные счета в банке для аккумулирования средств

и проведения расчетов по подготовке и проведению соревнований.

3.2. Заключить договоры с заинтересованными организациями и

физическими лицами по выполнению необходимых работ по подготовке и

проведению соревнований.

2

3.3. Информировать представителей ИОФ и Президиум ОСО «БФО»

о ходе подготовки к соревнованиям по мере необходимости, но не реже,

чем ежеквартально.
4. Утвердить состав главной судейской коллегии соревнований:
главный судья – Гуринович Сергей Евгеньевич, председатель

СК «Люсерж»;
заместитель главного судьи по организационным вопросам –

Яковлев Андрей Сергеевич, председатель ОСО «БФО»;
заместитель главного судьи по дистанциям – Лукойко Виктор

Казимирович;
главный секретарь – Лаппо Никита Владимирович.
5. Национальным контролером на соревнованиях назначить

Давидовича Дмитрия Александровича, председателя спортивно-

технической комиссии ОСО «БФО».

6. Утвердить обращение Президиума ОСО «БФО» к клубам

спортивного ориентирования (прилагается).
7. Поручить директору и главному судье соревнований подготовить

пакет документов для включения Чемпионата Европы по спортивному

ориентированию среди юношей 2019 года в проект Постановления Совета

Министров Республики Беларусь «Об утверждении перечня

международных спортивных мероприятий, проводимых в Республике

Беларусь в 2019 году».

Председатель Общественной спортивной
организации «Белорусская федерация
ориентирования»

А.С.Яковлев